



Listy dla Ziemi

ARKA
FUNDACJA EKOLOGICZNA

Terepól Pomorski, 22.04.2019r.

Droga Ziemi!

Na wstępie tego listu chciałabym, w imieniu wszystkich ludzi, przeprosić Ciebie za wszystkie szkody, które Tobie wyrządzamy. Przyznaję się do tego, że ja również nie jestem bez winy. Przepraszam Ciebie za każdy bezmyślnie rzucony na ziemię śmieć, za każdy niezakreślony kran oraz za setki niepotrzebnych odpadów. Mogę Cię jednak zapewnić, że mamy świadomość tego, jak ważna jesteś i staramy się naprawiać wyrządzone szkody, dbając o środowisko.

Pierwszą rzeczą, o której chciałabym wspomnieć, jest ochrona lasów.

Niestety, wiele drzew jest wycinanych w celu produkcji mebli czy papieru, ale organizowane są akcje, które mają zapobiegać ich nadmiernej utracie. Ludzie zbierają się w liczne grupy i wspólnie sadzą w lesie młode dęby, brzozy czy sosny. Dobrym pomysłem jest również unikanie kupowania produktów z dodatkiem oleju palmowego, który nie tylko jest szkodliwy dla naszego zdrowia, ale także szkodzi środowisku. Przez jego produkcję doprowadza się do utraty ogromnych powierzchni lasów, a substancje stosowane na plantacjach zanieczyszczają glebę i wodę. Prowadzi to do wypędzenia lub nawet śmierci niewinnych dzikich zwierząt.

Drugim sposobem na pomaganie środowisku jest segregacja odpadów i ograniczenie użycia plastiku. Coraz więcej osób wie, jak bardzo jest on dla Ciebie szkodliwy. Według organizacji WWF rocznie zatruwamy morza i oceany 10 milionami ton plastiku i zużywamy bilion plastikowych torebek. Często ofiarom tych zanieczyszczeń padają zwierzęta. Torebki foliowe mogą rozkładać się nawet 400 lat, co sprawia, że zalegają na wysypiskach. Zamiast nich staramy się używać torby przyjazne środowisku, np. wielorazowe lub wykonane z papieru. Segregujemy też odpady, aby można było wykorzystać je ponownie.

Z powodu smogu i zanieczyszczonego powietrza ginie rocznie około 50 tysięcy Polaków, dlatego o nim też nie zapominamy. Zamiast jazdy samochodem coraz częściej wybieramy podziwianie komunikacją miejską lub rowerem. Wiele osób decyduje się zakładać na kominy specjalne filtry, ograniczające emisję toksyn i zanieczyszczeń do atmosfery. Pamiętamy także, aby w piecach domowych nie spalać odpadów, które są źródłem pyłu, tlenków azotu i siarki oraz innych szkodliwych substancji. Wywołują one wiele chorób.

Kochana Ziemi, kończąc mój list czuję się zobowiązana, aby podziękować Tobie za wszystko, co nam dajesz, a dajesz nam bardzo wiele. Dzięki Tobie mamy pożywienie i miejsce, na którym możemy mieszkać. Dziękujemy, że codziennie możemy podziwiać swoje piękno - niezwykle rośliny i cudowne zwierzęta. Jesteś naszym domem, więc nigdy o Tobie nie zapomnimy. Jeszcze raz przepraszam, że bezmyślnie Ciebie niszczyliśmy i, jeśli nie będziemy kontynuować naszych działań, niedługo nie będziemy mogli tutaj żyć. Obiecuję Ci, że będę uświadamiać coraz więcej osób o tym, jak ważna jest ochrona środowiska. Pozostan' tak piękna, jak jesteś!

Kataryna Kowalczyk

klasa VIII

Skłosa Podhajska i Terepól Pom.

Kasia